Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

СЕМЕННИКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.12.2021 года

с. Семенниково

№ 13-37 р

О внесении изменений и дополнений в Решение № 04-09 р от 24.12.2015 г. «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Семенниковского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими».

На основании Протеста прокуратуры Ермаковского района от 09.11.2021 г. , с целью приведения нормативно правовой базы Семенниковского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Семенниковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. В Решение № 04-09 р от 24.12.2015 г. «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Семенниковского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими» внести следующие изменения:
пункт 1 Порядка размещения на официальном сайте Семенниковского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершенна сделка представленных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими, изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим порядком регулируется исполнение обязанностей представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном сайте Семенниковского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее – источники расходов).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Семенниковского сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Председатель

Семенниковского сельского

Совета депутатов

Е.А. Кузнецова
Глава сельсовета

А.П. Маликов